
 

1 Ano VI / Edição Nº 1168                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           quinta-feira, 7 de março de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1168 quinta-feira, 7 de março de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO – PORTARIA 

PORTARIA Nº 028, DE 07 DE MARÇO DE 2024. 

Torna sem efeito a nomeação de candidatos aprovados no Concurso Público – Edital 01/2022, de Presidente Olegário. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE OLEGÁRIO-MG, no uso das suas atribuições legais e, considerando o disposto na Lei Complementar nº 003 de 14 de maio de 2003, 

RESOLVE: 

Art. 1º tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados: 

AUXILIAR DE CRECHE 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

36º IOSSARTYAGE TRASSOY FREITAS 

37º ERICA APARECIDA AMARAL RODRIGUES   

PROFESSOR DE DUCAÇÃO BASICA - ANOS INICIAIS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

58º ROSÉLIA CRISTINA DOS SANTOS 

62º IARA MARIA DOS SANTOS  

64º JOELMA DE LIMA DOURADO BEZERRA  

69º MARA LUCIA SILVA 

73º IVANIA MARIA DE ANDRADE GONÇALVES 

84º CRISTIANE APARECIDA TEODORO  

86º VITÓRIA PORFIRIO SANTOS  

87º JOELMA RODRIGUES SOARES  

90º ANA PAULA MENEZES DOS SANTOS 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Presidente Olegário, 07 de março de 2024. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

Prefeito Municipal 

 

ATA DO PROCESSO DE DISPENSA 

DISPENSA DE VALOR Nº 001/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA D’ÁGUA NA COMUNIDADE RURAL DA REGIÃO DO LOBO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA. 

ATA DO PROCESSO DE DISPENSA 

No dia 07 (sete) de março do ano de dois mil e vinte quatro, às nove horas, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Presidente Olegário, foi instaurada a presente sessão para 

deliberar sobre o processo que visa à: Aquisição e instalação de bomba d’água na Comunidade Rural da Região do Lobo em Atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura. Esta dispensa de 

licitação teve sua divulgação no sítio eletrônico https://presidenteolegario.mg.gov.br/licitacoes/, pelo prazo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e com a manifestação de 

interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, sendo assim não recebemos propostas adicionais dentro do prazo conforme consta no processo. A Secretaria 

Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Meio Ambiente, apresentou no momento da solicitação Estudo técnico preliminar e termo de referência. Iniciados os trabalhos, e após cuidadosa 

análise dos documentos apresentados, referente a contratação por dispensa de valor, a empresa BOBINA PATOS LTDA, a qual apresentou menor valor para o objeto está com certificação de falência 

vencida e pendência na prova de regularidade federal, desse modo analisamos a documentação da segunda colocada a empresa USIPATOS TORNO E BOMBAS a qual também encontra-se com 

pendências na prova de regularidade federal. Prosseguindo, analisamos a documentação da terceira colocada a empresa HIDROPATOS LTDA a qual também se encontra com pendência na 

regularidade federal. A fim de não fracassar o processo em questão, entrou-se em contato com outras empresas para que encaminhasse propostas relacionados a dispensa de valor 001/2024, porém 

conseguimos somente um orçamento da empresa FONTE NOVA POÇOS ARTESIANOS LTDA o qual está dentro do preço orçado, desta forma, analisamos a documentação de habilitação da 

empresa a qual se encontra habilitada perante todas as esferas fiscais, trabalhistas e demais documentações exigidas. De acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 

Ambiente, após despacho autorizativo e em conformidade com o Parecer Jurídico, a Comissão de Contratação conclui pela contratação da empresa FONTE NOVA POÇOS ARTESIANOS LTDA, 

pelo valor total de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). Foi apresentada como justificativa o seguinte, “A aquisição e instalação é necessária para o fornecimento de água para a 

Comunidade da Região do Lobo, pois a bomba existente na localidade queimou devido a descargas elétricas na rede, comprometendo o seu funcionamento não permitindo assim o reparo na mesma, 

assim necessita-se que a compra por dispensa de licitação de outra bomba, incluindo a instalação para normalizar o abastecimento de água na comunidade em questão.” Ressalta-se que a Comissão 

Permanente de Licitação não se atém a necessidade, a conveniência e relevância do objeto definido pela Administração Pública, analisando apenas a documentação apresentada pela empresa, instruída 

legalmente pelo Parecer Jurídico favorável, não competindo adentrar no mérito da conveniência e oportunidade dos atos praticados pelos gestores públicos. Sendo assim, com fulcro no inciso II, art.75 

da Lei 14.133/21 e demais normas pertinentes e suas alterações posteriores, confirmou-se a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nada mais foi tratado, encerrando-se a reunião, da qual 

lavrou-se a presente ata que vai assinada e levada ao conhecimento do Senhor Prefeito Municipal para a devida Homologação e Ratificação. Presidente Olegário, 07 de março de 2024. 

Monize Angela de Andrade                                                               Stephany Amancio Queiroz                                                               Luciana Cesária da Silva Souza 

                           Agente de Contratação                                                                               Equipe de Apoio                                                                                      Equipe de Apoio 

 

AUTORIZAÇÃO/DECLARAÇÃO/RATIFICAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO/DECLARAÇÃO/RATIFICAÇÃO 

Cumpridas as formalidades iniciais, e verificado atendimento aos dispostos nos Art. 75, inciso II e Art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/21, AUTORIZO os procedimentos finais da Dispensa 

de Valor n° 001/2024, para a Aquisição e instalação de bomba d’água na Comunidade Rural da Região do Lobo em Atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura. 

RATIFICO o parecer da Procuradoria Municipal e RECONHEÇO, no presente caso, a Dispensa de Licitação para a Aquisição e instalação de bomba d’água na Comunidade Rural da Região do 

Lobo em Atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura e a contratação da empresa FONTE NOVA POÇOS ARTESIANOS LTDA. 

DECLARO em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe dotação orçamentária específica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a contratação, é 

compatível com plano plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias. 

Presidente Olegário-MG, 07 de março de 2024 

Rhenys da Silva Cambraia 

Prefeito Municipal 

 

HOMOLOGAÇÃO  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃOMODALIDADE: Dispensa de valor nº, 001/2024 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição e instalação de Bomba d’água na Comunidade Rural da Região do Lobo em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura. 

Item Descrição Marca Quantidade Unidade Valor do Item Valor Total 

FONTE NOVA POÇOS ARTESIANOS LTDA 

LOTE 01 

0001 Bomba Thebe P-11/4 NR – 3CV, WEG, Monofásico, Motor Aberto  01 UN R$ 3720,00 R$ 3720,00 

0002 Deslocamento até na Comunidade da Região do Lobo  60 KM R$ 3,00 R$180,00 

0003 Instalação (mão de obra)  01 SE R$ 500,00 R$500,00 

Total do Fornecedor: 4.400,00 

Total Geral: 4.400,00 

O Prefeito Municipal considerando Parecer Jurídico, HOMOLOGA a presente Dispensa de Licitação nos termos Lei Federal n.14.133/2021. 

Presidente Olegário/MG, 07 de março de 2024. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

CONTRATOS  

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 016/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 016/2024, referente ao Processo Administrativo nº.: 013/2024 - Dispensa de 

Licitação nº.:004/2024, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA JEEP PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A REVISÃO DE 120.000 

https://presidenteolegario.mg.gov.br/licitacoes/


 

2 Ano VI / Edição Nº 1168                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           quinta-feira, 7 de março de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1168 quinta-feira, 7 de março de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

KM, BEM COMO A MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE ACORDO COM O MANUAL DO FABRICANTE, DE UM VEÍCULO JEEP COMPASS PERTENCENTE A FROTA OFICIAL DO 

GABINETE DO PREFEITO, no valor global de R$26.738,15 (vinte e seis mil setecentos e trinta e oito reais e quinze centavos). Prazo de vigência 06(seis) meses a partir de 06 de março de 2024. 

Fornecedor: SMJ DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA. Data: 05/03/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 017/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 017/2024, advindo do Processo Licitatório nº.: 019/2023 – Pregão Eletrônico nº.: 

011/2023 – Ata de Registro de Preços nº.: 027/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GPL, no valor global de R$3.784,20 (três mil setecentos e oitenta e quatro 

reais e vinte centavos). Prazo de vigência 04(quatro) meses a partir de 03 de março de 2024. Fornecedor: COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S.A. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito 

Municipal. 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 020/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 020/2024, referente ao Processo Licitatório nº.: 011/2024 - Pregão Eletrônico nº.: 

006/2024, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, no valor global de R$104.165,90 (cento e quatro mil cento e sessenta e cinco reais e 

noventa centavos). Prazo de vigência 12(doze) meses a partir de 06 de março de 2024. Fornecedor: IKI & NANA UNIFORMES EIRELI. Data: 04/03/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito 

Municipal. 

 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 021/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 021/2024, referente ao Processo Administrativo nº.: 014/2024 - Inexigibilidade 

nº.: 002/2024, cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA CONTINUAR ABRIGANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no valor global de R$37.159,92(trinta e sete mil cento e 

cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos). Prazo de vigência 12(doze) meses a partir de 06 de março de 2024. Fornecedor: SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS DE PRESIDENTE 

OLEGARIO. Data: 05/03/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

ATA   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 referente ao Processo Licitatório nº.: 017/2024 – Pregão Eletrônico nº 008/2024 – 

Registro de Preços nº 006/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO 

MANDADO JUDICIAL, PORCESSOS PJE nº 5000143-45.2022.8.13.0534 e PJE nº 5001933-64.2022.8.13.0534, no valor global de R$1.471.822,08 (um milhão quatrocentos e setenta e um mil 

oitocentos e vinte e dois reais e oito centavos). Prazo de vigência 12(doze) meses a partir de 06 de março de 2024. Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A. Data: 05/03/2024. Rhenys da Silva Cambraia 

– Prefeito Municipal. 

 

EXTRATOS  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 006/2023, referente ao Processo 

Licitatório nº 018/2023 – Pregão Presencial nº 004/2023, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no Transporte de Estudantes, retificando e ratificando o referido contrato através 

da sua prorrogação pelo período de 12 (doze) meses, findando em 27/02/2025 e consequentemente sua renovação de saldo conforme tabela transcrita: 

Item Descrição Quantidade Unidade Valor do Item Valor Total 

RV MOREIRA TRANSPORTES LTDA - ME 

0001 Escola Estadual de ponte Firme ao Povoado de Bela Vista 4.730,0 KM R$12,70 R$60.071,00 

Total do Fornecedor: R$60.071,00 

Fornecedor: RV MOREIRA TRANSPORTES LTDA - ME. Data: 27/02/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal.  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 007/2023, referente ao Processo 

Licitatório nº 018/2023 – Pregão Presencial nº 004/2023, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no Transporte de Estudantes, retificando e ratificando o referido contrato através 

da sua prorrogação pelo período de 12 (doze) meses, findando em 01/03/2025 e consequentemente sua renovação de saldo conforme tabela transcrita: 

Item Descrição Quantidade Unidade Valor do Item Valor Total 

SOLANGE REIS TRANSPORTE LTDA 

0002 TRANSPORTE ESTUDANTES DE PRESIDENTE OLEGARIO/PATOS DE 

MINAS/ESCOLA AGROTECNICA "AFONSO QUEIROZ" E VICE-VERSA 

13.587,0 KM R$14,60 R$198.370,20 

Total do Fornecedor: R$198.370,20 

Fornecedor: SOLANGE REIS TRANSPORTE LTDA. Data: 01/03/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal.  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 008/2023, referente ao Processo 

Licitatório nº 018/2023 – Pregão Presencial nº 004/2023, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no Transporte de Estudantes, retificando e ratificando o referido contrato através 

da sua prorrogação pelo período de 12 (doze) meses, findando em 27/02/2025 e consequentemente sua renovação de saldo conforme tabela transcrita: 

Item Descrição Quantidade Unidade Valor do Item Valor Total 

WELLINGTON BRITO SANTOS TRANSPORTES 

0003 LINHA ALDEIA / FZD SR. RILDO / ESCOLA PRESIDENTE 

VARGAS E VICE-VERSA 

20.128 KM R$7,39 R$148.745,92 

Total do Fornecedor: R$148.745,92 

Fornecedor: WELLINGTON BRITO SANTOS TRANSPORTES. Data: 27/02/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal.  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 043/2023, referente ao Processo 

Licitatório nº 028/2023 – Pregão Presencial nº 006/2023, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO TRANSPORTE DE ESTUDANTES”, representado 

pelo acréscimo do porcentual de 25%, referente ao contrato original, conforme tabela transcrita:  

Item Descrição Unid. Quant. 

Inicial 

Quant. 

Aditada 

Valor Unitário Porcentagem 

de aumento 

Valor do Termo 

Aditivo 

JARDEL FARIA PEREIRA TRANSPORTES 

0003 ESCOLA PRESIDENTE VARGAS 

/ASSENTAMENTO SANTO ANTÔNIO / AJUDANTE 

KM 1.887 471,75 R$10,94 25% R$5.160,95 

Total do Fornecedor: R$5.160,95 

Fornecedor: JARDEL FARIA PEREIRA TRANSPORTES. Data: 27/02/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal.  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 042/2023, referente ao Processo 

Licitatório nº 028/2023 – Pregão Presencial nº 006/2023, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO TRANSPORTE DE ESTUDANTES”, representado 

pelo acréscimo do porcentual de 25%, referente ao contrato original, conforme tabela transcrita:  

Item Descrição Unid. Quant. 

Inicial 

Quant. 

Aditada 

Valor Unitário Porcentagem 

de aumento 

Valor do Termo 

Aditivo 

ADALBERTO MOREIRA TOLENTINO 04*******30 

0004 TRAJETO ESCOLA ESTADUAL PADRE JOSÉ 

ANDRÉ CALDEIRA COIMBRA....  

KM 3.552 888 R$7,96 25% R$7.068,48 

Total do Fornecedor: R$7.068,48 

Fornecedor: ADALBERTO MOREIRA TOLENTINO 04*******30. Data: 27/02/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal.  

 



 

3 Ano VI / Edição Nº 1168                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           quinta-feira, 7 de março de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1168 quinta-feira, 7 de março de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 044/2023, referente ao Processo 

Licitatório nº 028/2023 – Pregão Presencial nº 006/2023, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO TRANSPORTE DE ESTUDANTES”, representado 

pelo acréscimo do porcentual de 25%, referente ao contrato original, conforme tabela transcrita:  

Item Descrição Unid. Quant. 

Inicial 

Quant. 

Aditada 

Valor Unitário Porcentagem 

de aumento 

Valor do Termo 

Aditivo 

MAURICIO TAVARES DA SILVA - ME 

0001 LINHA ESCOLA PRESIDENTE VARGAS / 

ANDREQUICÉ / FAZENDA PÂNTANO / FAZENDA 

CONCEIÇÃO / COMUNIDADE DO BARREIRO 

KM 3.441 860,25 R$13,69 25% R$11.776,82 

Total do Fornecedor: R$11.776,82 

Fornecedor: MAURICIO TAVARES DA SILVA - ME. Data: 27/02/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal.  

  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO – EXTRATO PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023  

Originada no Processo Licitatório Nº.: 003/2023 Pregão Presencial Nº.: 002/2023. Sistema de Registro de Preços Nº.: 002/2023, Objeto: Registro de Preço para aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios, para atender as necessidades junto a Câmara Municipal de Presidente Olegário/MG. Vigência: 07/06/23 a 07/06/24. Período Publicação Trimestral: 07/12/23 a 07/03/24. A CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE OLEGÁRIO-MG através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, a publicação Trimestral do 

referido Processo no site da Câmara Municipal. Para visualizar os anexos acesse: https://cmpo.mg.gov.br/licitacoes/ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Expediente 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG 

Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG 

Criado pela Lei nº 082 de 14 de novembro de 2018 

Praça Doutor Castilho, nº10, Centro 

Telefone: (34) 3811-2488 

Cópias do Diário Oficial podem sem obtidas no portal do Município 

Acesso ao diário oficial: http://po.mg.gov.br/diario-oficial 

                          


